
利用料金について

　○　サービス利用料金は要介護度、利用居室、負担割合により異なります。

　　　※　日常生活継続支援・看護体制・夜勤職員配置・精神療養指導・栄養ケア・機能訓練

　　　　　 介護職員処遇改善各加算を含む。

負担割合1割の方

21,720 円 24,000 円 円 28,560 円 30,780 円

居 室 料 円

食 費 円

合 計 88,320 円 90,600 円 円 95,160 円 97,380 円

21,720 円 24,000 円 円 28,560 円 30,780 円

居 室 料 円

食 費 円

合 計 97,620 円 99,900 円 円 104,460 円 106,680 円

負担割合2割の方

43,410 円 47,970 円 円 57,120 円 61,530 円

居 室 料 円

食 費 円

合 計 110,010 円 114,570 円 円 123,720 円 128,130 円

43,410 円 47,970 円 円 57,120 円 61,530 円

居 室 料 円

食 費 円

合 計 119,310 円 123,870 円 円 133,020 円 137,430 円

利用料軽減について

　○　配偶者および世帯全員が市町村民税非課税の方で一定の資産所有要件を満たす方

　　　や生活保護を受けておられる方は、施設利用の居住費（滞在費）・食費の負担が軽減

　　　されます。

　　　※　本人の申請のより負担限度額認定証を市町村より交付された方が対象となります。

128,460

（1,904円/日） （2，051円/日）

34,500 （1,150円/日）

41,400 （1,380円/日）

自 己 負 担 金
52,560

（1,447円/日） （1,599円/日） （1,7524円/日）

従来型個室

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

25,200 （840円/日）

41,400 （1,380円/日）

119,160

要介護５

自 己 負 担 金
52,560

（1,447円/日） （1,599円/日） （1,7524円/日） （1,904円/日） （2，051円/日）

自 己 負 担 金

自 己 負 担 金

多床室

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４

多床室

（1,026円/日）

要介護１

（724円/日） （800円/日）

要介護２ 要介護３

（876円/日）
26,280

（952円/日） （1,026円/日）
26,280

（1,150円/日）

（1,380円/日）

102,180

34,500

41,400

要介護４

（952円/日）

要介護５

（840円/日）

（1,380円/日）

従来型個室

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４

25,200

41,400

92,880

要介護５

１ヶ月（30日として）の料金

１ヶ月（30日として）の料金

（724円/日） （800円/日） （876円/日）



負担割合１割の方　（負担限度額認定証をお持ちの場合）

サービス利用料金（30日あたり）

高額介護サービス費限度額と食費・居住費

負担限度額により決定されます。

15,000 円 円 15,000 円 15,000 円

9,000 円 円 19,500 円 41,400 円

0 円 円 11,100 円 25,200 円

24,000 円 円 45,600 円 81,600 円

24,600 円 円 24,600 円 24,600 円

9,000 円 円 19,500 円 41,400 円

0 円 円 11,100 円 25,200 円

33,600 円 円 55,200 円 91,200 円

30,780 円 円 30,780 円 30,780 円

9,000 円 円 19,500 円 41,400 円

0 円 円 11,100 円 25,200 円

39,780 円 円 61,380 円 97,380 円

※　生活保護受給者の方は介護費負担15,000円、食費9,000円を上限として決定されます。

高額介護サービス費限度額と食費・居住費

負担限度額により決定されます。

15,000 円 円 15,000 円 15,000 円

9,000 円 円 19,500 円 41,400 円

9,600 円 円 24,600 円 34,500 円

33,600 円 円 59,100 円 90,900 円

24,600 円 円 24,600 円 24,600 円

9,000 円 円 19,500 円 41,400 円

9,600 円 円 24,600 円 34,500 円

43,200 円 円 68,700 円 100,500 円

30,780 円 円 30,780 円 30,780 円

9,000 円 円 19,500 円 41,400 円

9,600 円 円 24,600 円 34,500 円

49,380 円 円 74,880 円 106,680 円

※　生活保護受給者の方は介護費負担15,000円、食費9,000円を上限として決定されます。

 21，720～ 21，720～ 21，720～ 21，720～

第３段階第２段階 第４段階第１段階

15,000

介護費負担

多床室ご入所の場合

88，320～52，320～44，520～

88，320～52，320～44，520～

 21，720～ 21，720～ 21，720～

37,200

15,000

 高額介護サービス費
 限度額

24,600

合　　　　計

居　住　費

食　　　　費

介護費負担

37,800

11,100

11,700

従来型個室ご入所の場合

食　　　　費

居　住　費

合　　　　計
53,580

11,100

11,700

30,780

 30,720～

 21，720～

居　住　費

食　　　　費

合　　　　計

24,600

11,700

11,100

47,400
 30,720～

介護費負担

 高額介護サービス費
第１段階 第２段階 第３段階 第４段階

 限度額

15,000

介護費負担 15,000

食　　　　費 11,700

居　住　費 12,600

合　　　　計 39,300

55,080

24,600

介護費負担
 21，720～  21，720～  21，720～  21，720～

24,600

食　　　　費 11,700

居　住　費 12,600

合　　　　計
 40,320～ 46，020～ 65，820～ 97，620～

48,900

37,200

介護費負担
 21，720～  21，720～  21，720～  21，720～

30,780

食　　　　費 11,700

居　住　費 12,600

合　　　　計
 40,320～ 46，020～ 65，820～ 97，620～



負担割合２割の方　（負担限度額認定証をお持ちの場合）

サービス利用料金（30日あたり）

高額介護サービス費限度額と食費・居住費

負担限度額により決定されます。

24,600 円 24,600 円

19,500 円 41,400 円

11,100 円 25,200 円

55,200 円 91,200 円

37,200 円

41,400 円

25,200 円

103,800 円

44,400 円

41,400 円

25,200 円

111,000 円

24,600 円 24,600 円

19,500 円 41,400 円

24,600 円 34,500 円

68,700 円 100,500 円

37,200 円

41,400 円

34,500 円

113,100 円

44,400 円

41,400 円

34,500 円

120,300 円

多床室ご入所の場合

 高額介護サービス費
第１段階 第２段階 第３段階 第４段階

 限度額

24,600

介護費負担

食　　　　費

居　住　費

合　　　　計

合　　　　計

37,200

介護費負担

食　　　　費

居　住　費

従来型個室ご入所の場合

 高額介護サービス費
第１段階 第２段階 第３段階 第４段階

 限度額

24,600

介護費負担

食　　　　費

居　住　費

合　　　　計

37,200

介護費負担

食　　　　費

居　住　費

合　　　　計

44,400

介護費負担  43，410～

食　　　　費

居　住　費

合　　　　計
119，310～

44,400

介護費負担
43，410～

食　　　　費

居　住　費

合　　　　計
110，010～


