利用料金について

- サービス利用料金は要介護度、利用居室、負担割合により異なります。
 - ※ 日常生活継続支援・看護体制・夜勤職員配置・精神療養指導・栄養ケア・機能訓練 介護職員処遇改善各加算を含む。

負担割合1割の方

1ヶ月(30日として)の料金

多床室							
	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5		
自己負担金	21,720 円 (724円/日)						
居 室 料		25,200 円 (840円/日)					
食 費	41,400 円 (1,380円/日)						
合 計	88,320 円	88,320 円 90,600 円 92,880 円 95,160 円 97,380 円					

従来型個室							
	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5		
自己負担金	21,720 円 (724円/日)	24,000 円 (800円/日)	26,280 円 (876円/日)	28,560 円 (952円/日)	30,780 円 (1,026円/日)		
居 室 料		34,500 円(1,150円/日)					
食費	41,400 円(1,380円/日)						
合 計	97,620 円	97,620 円 99,900 円 102,180 円 104,460 円 106,680 円					

負担割合2割の方

1ヶ月(30日として)の料金

	多床室								
			要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5		
自	己負	担金	43,410 円 (1,447円/日)	47,970 円 (1,599円/日)	52,560 円 (1,7524円/日)	57,120 円 (1,904円/日)	61,530 円 (2,051円/日)		
居	室	料		25,200 円 (840円/日)					
食		費	41,400 円(1,380円/日)						
合		計	110,010 円	114,570 円	119,160 円	123,720 円	128,130 円		

	従来型個室								
			要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5		
自	己負	担金	43,410 円 (1,447円/日)	47,970 円 (1,599円/日)	52,560 円 (1,7524円/日)	57,120 円 (1,904円/日)	61,530 円 (2,051円/日)		
居	室	料		34,500 円(1,150円/日)					
食		費	41,400 円(1,380円/日)						
合		計	119,310 円	123,870 円	128,460 円	133,020 円	137,430 円		

利用料軽減について

- 配偶者および世帯全員が市町村民税非課税の方で一定の資産所有要件を満たす方 や生活保護を受けておられる方は、施設利用の居住費(滞在費)・食費の負担が軽減 されます。
 - ※ 本人の申請のより負担限度額認定証を市町村より交付された方が対象となります。

負担割合1割の方(負担限度額認定証をお持ちの場合) サービス利用料金(30日あたり)

多床室ご入所の場合

高額介護サービス費限度額と食費・居住費 負担限度額により決定されます。

高額介護サービス費 限度額		第1段階	第2段階	第3段階	第4段階
	介護費負担	15,000 円	15,000 円	15,000 円	15,000 円
15 000	食 費	9,000 円	11,700 円	19,500 円	41,400 円
15,000	居住費	0 円	11,100 円	11,100 円	25,200 円
	合 計	24,000 円	37,800 円	45,600 円	81,600 円
	介護費負担	21, 720~ 24,600 円	21, 720~ 24,600 円	21, 720~ 24,600 円	21, 720~ 24,600 円
94 600	食 費	9,000 円	11,700 円	19,500 円	41,400 円
24,600	居住費	0 円	11,100 円	11,100 円	25,200 円
	合 計	30,720~ 33,600 円	44, 520~ 47,400 円	52, 320~ 55,200 円	88, 320~ 91,200 円
	介護費負担	21, 720~ 30,780 円	21, 720~ 30,780 円	21, 720~ 30,780 円	21, 720~ 30,780 円
37,200	食 費	9,000 円	11,700 円	19,500 円	41,400 円
	居住費	0 円	11,100 円	11,100 円	25,200 円
	合 計	30,720~ 39,780 円	44, 520~ 53,580 円	52, 320~ 61,380 円	88, 320~ 97,380 円

[※] 生活保護受給者の方は介護費負担15,000円、食費9,000円を上限として決定されます。

従来型個室ご入所の場合

高額介護サービス費限度額と食費・居住費 負担限度額により決定されます。

高額介護サービス費 限度額		第1段階	第2段階	第3段階	第4段階
	介護費負担	15,000 円	15,000 円	15,000 円	15,000 円
15,000	食 費	9,000 円	11,700 円	19,500 円	41,400 円
15,000	居住費	9,600 円	12,600 円	24,600 円	34,500 円
	合 計	33,600 円	39,300 円	59,100 円	90,900 円
	介護費負担	21, 720~ 24,600 円	21, 720~ 24,600 円	21,720~ 24,600 円	21, 720~ 24,600 円
24 600	食 費	9,000 円	11,700 円	19,500 円	41,400 円
24,600	居住費	9,600 円	12,600 円	24,600 円	34,500 円
	合 計	40,320~ 43,200 円	46, 020~ 48,900 円	65, 820~ 68,700 円	97, 620~ 100,500 円
	介護費負担	21, 720~ 30,780 円	21, 720~ 30,780 円	21, 720~ 30,780 円	21, 720~ 30,780 円
37,200	食 費	9,000 円	11,700 円	19,500 円	41,400 円
	居住費	9,600 円	12,600 円	24,600 円	34,500 円
	合 計	40,320~ 49,380 円	46, 020~ 55,080 円	65, 820~ 74,880 円	97, 620~ 106,680 円

※ 生活保護受給者の方は介護費負担15,000円、食費9,000円を上限として決定されます。

負担割合2割の方(負担限度額認定証をお持ちの場合) サービス利用料金(30日あたり)

多床室ご入所の場合

高額介護サービス費限度額と食費・居住費負担限度額により決定されます。

高額介護サービス費 限度額		第1段階	第2段階	第3段階	第4段階
	介護費負担			24,600 円	24,600 円
24 600	食 費			19,500 円	41,400 円
24,600	居住費			11,100 円	25,200 円
	合 計			55,200 円	91,200 円
	介護費負担				37,200 円
37,200	食 費				41,400 円
37,200	居住費				25,200 円
	合 計				103,800 円
	介護費負担				43, 410~ 44,400 円
44,400	食 費				41,400 円
	居住費				25,200 円
	合 計				110, 010~ 111,000 円

従来型個室ご入所の場合

高額介護サービス費 限度額		第1段階	第2段階	第3段階	第4段階
	介護費負担			24,600 円	24,600 円
24,600	食 費			19,500 円	41,400 円
24,000	居住費			24,600 円	34,500 円
	合 計			68,700 円	100,500 円
	介護費負担				37,200 円
37,200	食 費				41,400 円
37,200	居住費				34,500 円
	合 計				113,100 円
	介護費負担				43, 410~ 44,400 円
44,400	食 費				41,400 円
	居住費				34,500 円
	合 計				119, 310~ 120,300 円